ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.09.2020 № 3023

О потенциальных научных руководителях
аспирантов

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования – программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013г. № 1259,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Рекомендовать перечень потенциальных научных руководителей аспирантов
обучающихся по основным образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (Приложение).
2. Распоряжение от 11.09.2019 № 2607 «О потенциальных научных руководителях
аспирантов» (с последующими изменениями и дополнениями) считать утратившими
силу с даты издания настоящего распоряжения.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего распоряжения на портале СПбГУ не позднее одного рабочего
дня с даты издания настоящего распоряжения.
4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по учебной и методической работе.
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять по адресу org@spbu.ru.
6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: отчеты директоров институтов и деканов факультетов по поручению
Лебедевой Е.В. от 05.07.2020 (приказ от 03.07.2020 №6289/1, п.14.1

Первый проректор по
учебной и методической
работе

Лаврикова Марина Юрьевна